
 

 

“Año del bicentenario del Perú: 200 años de independencia” 

Unión progreso,15 de marzo del 2021. 

 

OFICIO Nº 005 -2021- I.E. Nº 0602-UNION PROGRESO. 

  

 SEÑORA : PROFESORA MARÍA CAROLINA PÉREZ TELLO. 
                                DIRECTORA UGEL EL DORADO. 
 
DEL                       : DIRECTOR ENCARGADO  DE LA I.E N° 0602 
                                 CAS. UNION PROGRESO.  
  
ASUNTO  : REMITE CALENDARIZACION 2021- NIVEL PRIMARIA.       

 
Grato es dirigirme al despacho de su digno cargo para expresarle un efusivo saludo en 

representación de la dirección de la Institución Educativa N° 0602 “Unión Progreso”, distrito San Martin, 
provincia el Dorado, y a la vez comunicarle que adjunto al presente le estoy remitiendo la 
calendarización del año 2021 del nivel primaria. 

 
Propicia es la oportunidad para reiterarle las muestras de mi especial consideración y estima 

personal.  
 

 

Atentamente; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

“Año del bicentenario del Perú: 200 años de independencia”. 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 005-2021-D.I.E. N° 0602 “UP” 

Unión progreso,15 de marzo del 2021. 

 

VISTO: La calendarización del año 2021 del Nivel primaria de la I.E.I. N° 0602 del caserío unión 
progreso, Distrito San Martin, Provincia El Dorado, Región San Martín.  

CONSIDERANDO: Que, la RVM N° 273-2020-MINEDU, que aprueba la norma técnica denominada 
“Normas y Orientaciones para el desarrollo del Año Escolar 2021 en Instituciones Educativas y 
Programas Educativos de la Educación Básica” tiene como finalidad brindar orientaciones y 
disposiciones para el desarrollo del año escolar 2021 en las II.EE. y Programas Educativos de la 
Educación Básica, en concordancia con los objetivos y metas del sector educación.  

Que, en conformidad con la Constitución Política Del Perú, Ley General de Educación N° 28044 – ED.; 
D.S. N° 011-2012-ED; Resolución Ministerial N° 273-2020-MINEDU que aprueba “Normas y 
Orientaciones para el Desarrollo del Año Escolar 2021; Reglamento de Gestión Del Sistema Educativo 
y otros dispositivos vigentes en la Gestión Educativa.  

SE RESUELVE:  

ARTÍCULO 1°: Aprobar la CALENDARIZACIÓN DEL AÑO ESCOLAR 2021 NIVEL INICIAL de la I.E. N° 0602 
del caserío Unión Progreso, Distrito San Martin, Provincia El Dorado, Región San Martín, la misma que 
como anexo forma parte de la presente resolución.  

Artículo 2°: Remitir un ejemplar a la Unidad de Gestión Local de El Dorado, para su conocimiento y 
fines consiguientes.  

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 ____________________________ 



 

S MENSU

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M

N°
 DE

 DÍ
AS

A B C D E

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
Tipo de día

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día B B B B B E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A

Fecha 1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Tipo de día E E E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A

Fecha 1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día E E A A A A A E E A A A A A E E B B B B B E E A A A A A E E A

Fecha 1 2 3 4 5 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Tipo de día A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A E A E E A E A

Fecha 1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día A A E E A E A A A E E A A A A A E E A A A A A E E B B E E B E

Fecha 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E E A

Fecha 1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Tipo de día A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A

Fecha 1 2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día A E E A A A A E E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E

Fecha 1 2 3 4 5 6 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Tipo de día E A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A

Fecha 1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Tipo de día A A A E E A A E A A E E A A A A A E E B B B B B E E B B B B B

171 171 38 0 0 96

CODI
A
B
C
D
E

NIVEL PRIMARIA MODALIDAD DELBERTO GONZALES URIARTEBR TURNO

Cantidad de días por tipo

MAÑANA DIRECTOR

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES

MES

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEL AÑO ESCOLAR 2021 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0602 DIRECIÓN UNION PROGRESO DISTRITO SAN MARTÍN EL DORADOPROVINCIA

0

ENERO 0 0 0 0

Semana 3 Semana 4 Semana 5 Semana 6Semana 1 Semana 2

MARZO 13

20 0 0 0 10

13 10 0 0 8

0 0

FEBRERO 0

JUNIO 20

MAYO 16

20 0 0 0 10

16 5 0 0 10

ABRIL 20

0 0 0 0

AGOSTO 16

JULIO 16

16 5 0 0 9

16 3 0 0 12

OCTUBRE 15

SEPTIEMBRE 22

15 5 0 0 11

22 0 0 0 8

DICIEMBRE 12

NOVIEMBRE 21

12 10 0 0 9

21 0 0 0 9

Total:

Tipos de día PERIODOS FECHAS DIAS HORAS
Día efectivo de aprendizaje escolar. INI PRIM S JER S JEC
Planificación: Inicio, Proceso y  Cierre del año Semanas de Gestión 1  Del lunes 01 al v iernes 12 de marzo

Sábados, domingos y  feriados. II BLOQUE (Semanas    Del 24 de mayo al 23 de julio 42 210 252

301 387
Acciones formativas con los docentes. Semana de Gestión 3/  Del lunes 17 al v iernes 21 de mayo
Monitoreo y  acompañamiento a la práctica docente. I BLOQUE (Semanas l    Del 15 de marzo al 14 de mayo 43 215 258

294 378
Semanas de Gestión 4   Del lunes 26 de julio al v iernes 06 d  

387
Semana de Gestión 6/  Del lunes 11 al v iernes 15 de octubr
III BLOQUE (Semanas    Del 09 de agosto al 07 de octubre 43 215 258 301

…………………………………………………
Representante de CONEI

………………………………………………………. ……………………………………………
Director de la IE. Coordinador o Especialista

387
Semanas de Gestión 7   Del lunes 20 al 31 de diciembre

TOTAL 171 855 1026 1197 1539

IV BLOQUE (Semana     Del 18 de octubre al 17 de diciem 43 215 258 301


